
Přijímací řízení na 
středních školách a 
konzervatořích ve 

školním roce 
2024/2025 



Termín pro podání přihlášky, počet 

• Počet zvolených oborů vzdělání bez talentové 
zkoušky, na které se může uchazeč hlásit v 
prvním kole přijímacího řízení ke střednímu 
vzdělávání, jsou tři. Zachovává se možnost 
dále podat přihlášku na dva obory vzdělání 
s talentovou zkouškou. 

• Termín podání přihlášek od 1.2. do 20.2.2025 



Možnosti podání přihlášky 

• 1. plně elektronicky s nutností prokázání 
totožnosti s využitím prostředku pro 
elektronickou identifikaci 

• 2. možnost podání přihlášky pro osoby bez 
elektronické identifikace 

• 3. možnost podání přihlášky na papírovém 
tiskopisu 

 



U všech typů podání přihlášky platí 

• Podpis uchazeče se nahrazuje čestným 
prohlášením podávající osoby. Platí, že 
podávající osoba nesmí podat přihlášku proti 
vůli samotného uchazeče, a to u všech forem 
přihlášky. 

• Stačí prosté kopie dokladů (vysvědčení, 
diplomy z olympiád, doporučení ze školského 
poradenského zařízení, doklad o zdravotní 
způsobilosti).  



!!!Prioritizace pořadí oborů na 
přihlášce!!! 

• Uchazeč v přihlášce uvede pořadí škol, v jakém 
preferuje své přijetí.  Pokud dosáhne takového 
výsledku u školy první v pořadí, zaniká mu 
právo být přijat do další školy v pořadí.  Tím na 
jednu stranu se zásadně zvyšuje průchodnost 
přijímacího procesu, na druhou to klade důraz 
na co nejpečlivější výběr oboru vzdělání již při 
podání přihlášky. Po uplynutí termínu pro 
podání přihlášku již nelze pořadí oborů 
žádným způsobem změnit.  



• Přílohy se nahrají ve formě prostých kopií, 
dostačuje tedy i naskenovaná podoba nebo 
fotografie. Stvrzením přihlášky je přihláška 
podána do všech škol (pouze u plně 
elektronické verze). Informační systém zajistí 
předání všem příslušným ředitelům. 

• Není tak nutné provádět autorizovanou 
konverzi. Ředitel školy může kdykoliv vyzvat 
účastníka k předložení originálu nebo úředně 
ověřené kopie dokladu. 

 



Plně digitalizovaná forma podání 
přihlášky 

• Nejjednodušší 

• Nejrychlejší 

• Nejpohodlnější 

• Veškerá komunikace přes e-mail 

• Je nutné mít zřízenou např. bankovní identitu 

• Přes systém DIPSY  



Částečně digitalizovaná forma 
podání přihlášky 

• Není třeba prokázání totožnosti s využitím 
elektronické identifikace. Osoba vyplní 
webový formulář, bez nutnosti přihlašovat se 
do systému, a nahraje přílohy. Údaje a přílohy 
se uloží do informačního systému a 
vygeneruje se výpis s jedinečným 
identifikačním kódem. Osoba si výpis vytiskne 
v potřebném počtu kopií a odešle běžným 
způsobem do všech příslušných škol. 

 



• Přihláška je podána odesláním vytisknutého 
a podepsaného výpisu, nikoliv samotným 
zadáním dat do informačního systému. 

• Ředitel střední školy následně zadá do 
informačního systému kód, kterým spáruje 
výpis se zadanými daty a přílohami, které se 
mu zpřístupní. 

 



Papírová forma podání přihlášky 

• Je ponechána možnost podat přihlášku 
způsobem podle dřívějších právních přepisů 
v listinné podobě na stanoveném tiskopise. I 
v tomto případě je nutné tiskopis zaslat do 
všech příslušných škol. 

• Je povinnost uchazeče uvést na všech 
tiskopisech shodné pořadí oborů vzdělání. 
Nedodržení této povinnosti je podstatná vada 
žádosti a  vede k zastavení řízení a nepřijetí 
uchazeče do žádné školy. 



Jednotná přijímací zkouška 

• Každý uchazeč, který se hlásí alespoň do 
jednoho oboru vzdělání s maturitní zkouškou, 
má právo konat jednotnou zkoušku ve dvou 
termínech. Započítává se vždy lepší výsledek 
(např. matematika z 1. dne, ČJ z 2. dne) 

• Zůstává zachován náhradní termín, nově tímto 
důvodem může být i konání jiné přijímací 
zkoušky. 

• Zavádí se právo zadávajícího učitele vyloučit z 
konání přijímací zkoušky uchazeče, který vážně 
nebo opakovaně narušuje průběh zkoušky.  

 



Termíny prvního kola JPZ 

 11. dubna 2025 (1. řádný termín) 

 14. dubna 2025 (2. řádný termín) 

CERMAT (Centrum) z ČJ a M 
    podíl min. 60% na hodnocení uchazeče u PŘ 

Pro víceletá gymnázia:  15. a 16.4.2025 

Náhradní termíny pro všechny: 29. a 30.4.2025 

      
 

  

 



TERMÍNY TALENTOVÝCH ZKOUŠEK, 
případně školních přijímacích 

zkoušek 
• řádný termín školní přijímací zkoušky a talentové zkoušky se 

koná v období od 15. března do 23. dubna tak, aby se alespoň 
jeden z termínů konal v jiný den než jednotná přijímací zkouška 

• náhradní termín školní přijímací zkoušky a talentové zkoušky se 
koná v pracovních dnech v období od 24. dubna do 5. května 
tak, aby se konal v jiný den než jednotná přijímací zkouška 

•  případě oboru vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou se 
koná talentová zkouška i jednotná přijímací zkouška v 
termínech uvedených výše. 



Hodnocení výsledků 

• U oborů vzdělání s maturitní zkouškou zůstává 
zachován minimální poměr podílu jednotné 
zkoušky na celkovém hodnocení uchazeče v 
poměru nejméně 60 %, u oboru Gymnázium 
se sportovní přípravou nejméně 
40 %. Hodnocení předchozího vzdělávání 
(známky) přestává být povinnou součástí 
kritérií, zůstává jako možnost. 



 

Způsob zveřejnění výsledků 
přijímacího řízení 

 • Bude stanoven jednotný termín zveřejnění 
výsledků přijímacího řízení všemi středními 
školami (polovina května). Rozhodnutí o přijetí 
či nepřijetí bude uchazečům oznámeno 
zveřejněním seznamu uchazečů pod 
přiděleným registračním číslem s výsledkem 
řízení u každého uchazeče. Seznam bude 
obsahovat taktéž jednotlivá hodnocení 
přijímací zkoušky. Pod registračním číslem se 
zveřejňují i nepřijatí uchazeči. Nebude se 
vyhotovovat rozhodnutí o přijetí či nepřijetí 
v písemné formě. 
 



• V případě, že by se uchazeč umístil u více 
oborů vzdělání na místě, které by opravňovalo 
k přijetí, platí, že uchazeč bude přijat pouze do 
jediného z těchto oborů vzdělání, a to do toho, 
který v přihlášce nejvíce upřednostnil (který je 
v přihlášce na nejvyšším pořadí z těch oborů, 
ve kterých byl úspěšný). Do ostatních méně 
upřednostněných oborů vzdělání nebude 
uchazeč přijat. 

 



Možnost vzdání se práva na přijetí 

• Jediný způsob, jak zvrátit přijetí v prvním kole 
celkově, je vzdání se práva na přijetí do 
daného oboru středního vzdělání; nebude tak 
přijat v prvním kole do žádného oboru 
středního vzdělání a může se účastnit kola 
druhého. Dané místo, které měl ve škole, se 
tedy uvolňuje bez možnosti na něj přijmout 
uchazeče níže v celkovém pořadí, ale škola jej 
může obsadit v případných dalších kolech 
přijímacího řízení. 

 

 



Možnost odvolání 

• Lhůta pro podání odvolání je v délce 3 
pracovních dnů. Začátek lhůty se váže na 
zveřejnění seznamu na webových stránkách 
škol či v systému Dipsy. 

• Předpokládá se pouze minimální využití – 
např. v případě pochybení v přijímacím řízení 



Druhé kolo přijímacího řízení 
• pouze pro uchazeče, který nebyl přijat 

v prvním kole (protože neuspěl nebo se 
neúčastnil), nebo se vzdal práva na přijetí  

• povinnost škol přihlížet k výsledkům JZP 

• jinak stejný postup jako v prvním kole, včetně 
prioritizace, tří možných způsobů podání 
přihlášky, omezení počtu tří přihlášek, 
jednotného zveřejnění výsledků do konce 
června  

 

 



• Školní nebo talentová zkouška se koná pouze 
v jednom termínu. Náhradní termín školní ani 
talentové zkoušky se nekoná. 

• Ředitel školy u maturitních oborů nově musí 
zohlednit výsledky jednotné zkoušky. Uchazeč, 
který jednotnou zkoušku nekonal, se nemůže 
hlásit na maturitní obor v druhém kole, pouze 
na nematuritní obor nebo v třetím kole na ty 
obory vzdělání, které nebudou jednotnou 
zkoušku vyžadovat. 

 



Třetí a další kola přijímacího řízení 
• Zůstávají výlučně v kompetenci ředitele školy včetně 

jeho kritérií. Přihlášky se neumožňuje podávat 
prostřednictvím elektronického systému (plně 
digitalizovanou formou podání přihlášky ani 
výpisem). 

• Je určeno uchazeči, který nebyl přijat do žádného 
oboru středního vzdělávání nebo se vzdal práva na 
přijetí. Potvrzení úmyslu se vzdělávat pak přijatý 
uchazeč učiní prostým (typicky písemným) 
vyjádřením.  

• Nekoná se jednotná přijímací zkouška, není jednotný 
termín zveřejnění. 

 

 



Vyplňování přihlášky 
• Osobní údaje, kontakty 

• Název a adresa vybrané školy – v systému 
DIPSY vše předvyplněno 

• Kód a název oboru vzdělávání (v systému 
DIPSY předvyplněno, jinak vše uvedeno v tzv. 
Atlasech, na webových stránkách, 
informačních letácích…) 

• Na všech 3 přihláškách MUSÍ být na dané 
pozici stejný obor (i tříletý učební) – nesmí se 
prohodit (jinak je neplatně vyplněná přihláška) 



Potvrzení o zdravotní způsobilosti 

• pokud škola (obor) vyžaduje potvrzení, musíte 
si před návštěvou lékaře vytisknout formulář 
Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti pro 
daný obor, dle požadavků pro daný obor lékař 
potvrdí způsobilost žáka ke studiu 

• doložíte jako přílohu (naskenováním) 



PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ U TŘÍLETÝCH 
UČEBNÍCH OBORŮ 

• Probíhá pouze přijímací řízení – výběr 
uchazečů probíhá pouze na základě 
prospěchu za poslední 2 ročníky (celá 8. 
třída a 1. polovina 9. třídy) 

• Přijímací zkouška se nekoná 



VEŠKERÉ INFO NALEZNETE NA 
WEBU MŠMT 

• PŘIJÍMÁNÍ DO STŘEDNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A 
VZDĚLÁVÁNÍ V KONZERVATOŘI 

• Legislativní předpisy, metodické materiály, 
tiskopis přihlášky, doporučené formuláře a 
další dokumenty týkající se přijímacího řízení 
do středních škol a konzervatoří od 1. 1. 
2024           

• https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-
vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-
konzervatore 

 

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore


NEBO NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH 

• https://www.prihlaskynastredni.cz/ 

• Zde najdete také odkaz na digitální 
přihlašovací systém DiPSY, který bude opět 
aktivní od 1.2.2025 

• Další užitečné odkazy: 
• https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-

zkouska 

• https://www.to-das.cz/prijimaci-zkousky-a-rizeni-na-ss/ 

• https://www.vzdelavanivdatech.cz/sekceSS1.php 

 

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska
https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska
https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska
https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska
https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska
https://www.to-das.cz/prijimaci-zkousky-a-rizeni-na-ss/
https://www.to-das.cz/prijimaci-zkousky-a-rizeni-na-ss/
https://www.to-das.cz/prijimaci-zkousky-a-rizeni-na-ss/
https://www.to-das.cz/prijimaci-zkousky-a-rizeni-na-ss/
https://www.to-das.cz/prijimaci-zkousky-a-rizeni-na-ss/
https://www.to-das.cz/prijimaci-zkousky-a-rizeni-na-ss/
https://www.to-das.cz/prijimaci-zkousky-a-rizeni-na-ss/
https://www.to-das.cz/prijimaci-zkousky-a-rizeni-na-ss/
https://www.to-das.cz/prijimaci-zkousky-a-rizeni-na-ss/
https://www.to-das.cz/prijimaci-zkousky-a-rizeni-na-ss/
https://www.to-das.cz/prijimaci-zkousky-a-rizeni-na-ss/
https://www.to-das.cz/prijimaci-zkousky-a-rizeni-na-ss/
https://www.to-das.cz/prijimaci-zkousky-a-rizeni-na-ss/
https://www.vzdelavanivdatech.cz/sekceSS1.php


Přeji všem žákům 
šťastnou volbu a 
hodně úspěchu v 

tomto školním roce! 


